
a P R EFEITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE . 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 033/2022. 
De 11 de fevereiro de 2022. 

~····-··-·--·······' • Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº030/2022 - Data: de 11 
de fevereiro de 2022. '•·····~······~--·-~ 

SÚMULA: "Destitui servidora pública municipal 
efetiva de função de chefia e designa servidor 
público municipal efetivo para função de chefia, 
conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 6108/2022: 

RESOLVE 

Art. 1° Fica destituída a servidora, abaixo arrolado, do exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Destituída Destituição 
Servidor(a) Trabalho a partir de: 

Coordenação/ 
Luciane Milani 351.100 SMDS Assessoria 1 - 01/02/2022 Administrativo -

Defesa Social 

Art. 2° Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício de função 
relacionada na tabela seouinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Designada Designação 
servidor(a) Trabalho a partir de: 

Coordenação/ 
Euclides Braga 349.244 SMDS Assessoria 1 - 01/02/2022 de Souza Filho Administrativo -

Defesa Social 

Parágrafo único. O servidor designado no caput, deste artigo, deverá: Prestar 
assessoramento ao Secretário e ao Diretor-Geral; Apoio direto às atividades gerais 
da Secretaria; Promover Despacho/Encaminhamento de processos Administrativos; 
Fiscalizar contratos, verificar prestação dos serviços; Prestar apoio ao atendimento 
no CIOSP (Centro Integrado de Operações de Segurança Pública Municipal); 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
y 



PREFE ITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Executar outras atividades correlatas ao cargo e/ou determinadas pelo superior 
imediato (Secretário e Diretor-Geral), desde que compatíveis com as restrições 
médicas que possui. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
das datas supracitadas nas tabelas constantes dos artigos anteriores, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 11 de fevereiro de 2022. 

~ s~ mad 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


